

فعال‌سازی ۲ هزار و ۵۰۰ سرویس—اتوبوس گردشگری رایگان در پایتخت



رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران گفت: در راستای فعال‌سازی ۲ هزار و ۵۰۰ سرویس- اتوبوس گردشگری در سطح شهر تهران قراردادی بین معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران و شرکت خودرو سرویس شهر منعقد شده است.

امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران در گفت‌وگو با خبرنگار شهر در رابطه با فعال سازی ۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس گردشگری در سطح شهر تهران اظهار کرد: در این خصوص قراردادی بین معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران و شرکت خودرو سرویس شهر منعقد شده است. به طوری که ستاد گردشگری محلات از طریق مناطق درخواست‌های خود را برای ستاد ارسال می‌کند و اتوبوس رایگان برای گردشگری داخل شهر تهران به آنها واگذار می‌شود. وی با اشاره به اینکه شیوه‌نامه اتوبوس‌ها به مناطق ابلاغ شده است، بیان کرد: مناطق براساس سهمیه‌ای که به آنها تعلق گرفته است، معرفی می‌شوند.

قاسمی با تأکید بر اینکه یکی از شرایط واگذاری اتوبوس‌ها به محلات این است که هیچ هزینه‌ای از شهروندان گرفته نشود، گفت: چنانچه تور گردشگری هزینه‌ای داشته باشد، باید توسط مناطق، محلات و یا خیرین پرداخت شود. شهروندان تهرانی می‌توانند به صورت کاملا رایگان از امکانی که مهیا شده است، استفاده کنند.

بهره‌برداری از پروژه باغ‌راه حضرت زهرا (س) و نقر آباد تا پایان سال



مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران درباره پروژه‌هایی که در حوزه سازمان متبوعش تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد توضیحاتی ارائه کرد.

سید مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در گفت‌وگو با خبرنگار شهر در رابطه با پروژه‌هایی که تا پایان سال تکمیل می‌شوند، توضیح داد: پروژه باغ‌راه حضرت فاطمه زهرا(س) و پروژه‌های خدماتی، مسکن و زائرسرای نقرآباد جزو پروژه‌هایی هستند که تا پایان سال تکمیل می‌شوند.

وی در رابطه با پروژه باغ‌راه حضرت زهرا(س) گفت: در این پروژه حدود ۳ هزار متر فضای سرپوشیده خدماتی و چندین پروژه خدماتی روباز داریم. با توجه به اینکه طول این پروژه ۹.۵ کیلومتر است، یک کلان پروژه محسوب می‌شود.

هدایت در توضیح بیشتر افزود: پل آیت‌الله سعیدی در مرحله نصب است و سایر پروژه‌ها نیز در حال تکمیل هستند. پیش از ۹۰ درصد محوطه‌سازی این پروژه انجام شده و مابقی در حال تکمیل است. پروژه باغ راه حضرت زهرا(س) طی هفته های آتی به بهره‌برداری می‌رسید.

وی در رابطه با زائرسرا و پروژه‌های خدماتی نقرآباد نیز اظهار داشت: اینها هم تا پایان سال به اتمام خواهد رسید. به طوری که در حال حاضر یک پروژه آن تکمیل شده است، پروژه خدماتی مهدکودک نقرآباد هم تا پایان ماه چاره تکمیل می‌شود و سایر پروژه‌های خدماتی و زائرسرای آن نیز تا پایان سال تکمیل می‌شوند.

وی افزود: در این پروژه‌ها هم همکاران ما در تمام استان‌ها و شهرستان‌ها مشغول به کار هستند.

صور تجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده شرکت نگین سبز خاتم
جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده شرکت تعاونی نگین سبز خاتم راس ساعت ۰۸:۰۰ روز پنج شنبه ۱۳۲۰/۸/۲۲ در محل دفتر اصلی شرکت با حضور ۷ نفر از کلیه اعضا تشکیل گردید. ابتدا رسمیت جلسه توسط مهدی فلاحتی مروت مست نسبت به انتخاب هیات رئیسه مجمع اخذ رأی بعمل آمد که در نتیجه مهدی فلاحتی مروت مست رئیس مجمع و محمد علی فلاحتی مروت مست منشی مجمع و فاطمه آخوندمهریزی و ربابه رجبی پور بستم ناظرین مجمع انتخاب و جلسه مجمع عمومی عادی تحت ریاست و نظارت هیات رئیسه انتخابی دستور جلسه مجمع به شرح ذیل مورد طرح بررسی و تصویب در مجمع قرار گرفت
به علت رکود اقتصادی و عدم سود دهی شرکت هیچ گونه فعالیت اقتصادی نداشته و فاقد صورت‌های مالی می باشد .
نسبت به انتخاب ۲ نفر اعضای اصلی هیات مدیره ۲ نفر اعضای علی‌البدل طبق اساسنامه تصویبی اخذ رأی گنبدی به عمل آمد که با اکثریت نسبی آراء به ترتیب:
ربابه رجبی پورهراتی فرزند علی با کد ملی۵۴۲۹۹۵۱۵۸۱ و شن شناسنامه ۲۱۲متولد ۱۳۶۵/۱/۲۰ با تعداد ۴ رأی
محمدعلی فلاحتی مروتست فرزند غلامرضا با کد ملی ۵۴۲۹۸۶۲۷۹۰۲ و شن شناسنامه ۳۷ متولد ۱۳۲۲/۱/۲۲با تعداد ۵ رأی.
مهدی فلاحتی مروتست فرزند محمد با کد ملی ۵۴۲۹۷۲۲۲۵۱ و شن شناسنامه ۲۲۸ متولد ۱۳۵۴/۵/۱۰ با تعداد ۵ رأی.
به سمت اعضاء اصلی هیات مدیره و
فاطمه آخوند مهریزی فرزند رضا با کد ملی ۴۴۶۹۵۹۹۵۴۹ و شن شناسنامه ۲۷ متولد ۱۳۲۶/۳/۱۷ با تعداد ۴ رأی.
زهرا فلاحتی مروتست فرزند محمد با کد ملی ۵۴۲۹۶۲۷۴۹۰ و شن شناسنامه ۲۶۲ متولد ۱۳۲۵/۶/۱۶ با تعداد ۴ رأی.
به سمت اعضای علی‌البدل هیات مدیره تعاونی برای مدت سه سال و
عباس فلاحتی فرزند محمد با کد ملی ۵۴۲۹۶۲۷۴۹۹ و شن شناسنامه ۲۷۲۶ متولد ۱۳۴۷/۶/۱۴ با تعداد ۴ رأی.
به سمت بازرس اصلی تعاونی و
طاهر دهونی فریه موسی فرزند رضا باکد ملی ۵۴۲۹۶۲۷۶۸۲۱ و شن شناسنامه ۲۷۹۷ متولد ۱۳۵۱/۱/۹ با تعداد ۴ رأی.
به سمت بازرس علی‌البدل تعاونی برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند.
مجمع عمومی عادی به هیات مدیره و با حق توکیل به غیر و کالت می دهد حداکثر ظرف مدت یک ماه نسبت به ثبت تعاونی اقدام نماید.
جلسه راس ساعت ۱۰ همان روز خاتمه یافت.
رئیس مجمع: مهدی فلاحتی مروتست
منشی مجمع: محمدعلی فلاحتی مروتست
ناظرین مجمع: فاطمه آخوندمهریزی، ربابه رجبی پورهراتی

افزایش مراجعه به مراکز درمانی با آلودگی هوا

ضرورت اجرای قانون «هوای پاک»



هنگامی که آلاینده‌های هوا به ویژه ذرات معلق، امکان پراکنش و صعود به لایه‌های بالا را ندارند، تجمع می‌کنند و در نتیجه غلظت آلاینده‌های هوا افزایش می‌یابد



رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت ضمن تأکید بر ضرورت اجرای قانون هوای پاک، در عین حال درباره افزایش آلاینده‌های هوا و راهکارهای کاهش مواجهه با آن توضیحاتی ارائه داد.

دکتر عباس شاهسونی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره پایداری جوی در کشور اظهار کرد: گزارش‌ها بیانگر این است که شرایط پایداری جوی تا روز دوشنبه، ۱۹ آذر ماه ادامه دارد. شرایط پایدار جوی سبب افزایش آلاینده‌ها در کلان‌شهرها به ویژه شهر تهران می‌شود. در چنین شرایطی، عمق اختلاط هوا کاهش می‌یابد؛ در نتیجه، آلاینده‌های هوا به ویژه ذرات معلق، امکان پراکنش و صعود به لایه‌های بالا را ندارند.

افزایش آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا
وی ادامه داد: هنگامی که آلاینده‌های هوا به ویژه ذرات معلق، امکان پراکنش و صعود به لایه‌های بالا را ندارند، تجمع می‌کنند و در نتیجه غلظت آلاینده‌های هوا افزایش می‌یابد. هنگامی که غلظت آلاینده‌های هوا افزایش می‌یابد، کیفیت هوا کاهش می‌یابد.

وضعیت کیفیت هوای پایتخت
رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با بیان اینکه کیفیت هوا در شرایط «ناسالم برای تمام گروه‌ها» قرار دارد، خاطرنشان کرد: برخی ایستگاه‌های کیفیت هوای تهران نیز شرایط «خیلی ناسالم» را گزارش کرده‌اند.

آلوده‌ترین شهرها در سال گذشته
شاهسونی درباره آلوده‌ترین شهرهای ایران در سال گذشته گفت: زابل، آلوده‌ترین شهر

ایران در سال گذشته بود و بیشترین غلظت آلاینده‌های کمتر از ۲.۵ میکرون را داشت. غلظت آلاینده‌های شهر زابل، بیش از ۳۰ برابر استاندارد سازمان بهداشت جهانی بوده است. همچنین شهرهایی مثل ایرانشهر نیز از میانگین غلظت بالایی برخوردار هستند. شهرهای اهواز، اصفهان و مشهد که از کلان‌شهرهای ایران هستند نیز شرایط نامناسب‌تری نسبت به پایتخت دارند.

افزایش مراجعه به مراکز درمانی در زمان آلودگی هوا

شاهسونی با بیان اینکه گزارش‌های سازمان اورژانس کشور بیانگر افزایش مراجعه به مراکز درمانی در زمان افزایش آلاینده‌های هوا است، هنگام افزایش آلاینده‌ها میزان مراجعه بیماران تنفسی و قلبی‌عروقی به مراکز درمانی افزایش می‌یابد. افزایش ماموریت‌های سازمان اورژانس کشور در زمان افزایش آلاینده‌ها موضوع جدیدی نیست و طی سال‌های گذشته نیز گزارش‌هایی در این زمینه نوشته شده است.

ضرورت کاهش مواجهه با آلاینده‌ها
رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت درباره ضرورت مواجهه با آلاینده‌ها گفت: تعطیلی و مجازی شدن مدارس سبب مواجهه کمتر دانش‌آموزان به ویژه افراد کمتر از ۱۵ سال با آلاینده‌ها می‌شود. ریه‌های افراد کمتر از ۱۵ سال کامل نشده است؛ بنابراین ضرورت کاهش مواجهه با آلاینده‌ها در این گروه ضروری است؛ البته این موضوع فقط برای کودکان نیست بلکه بیماران نیز باید در مواجهه کمتری با آلاینده‌ها باشند.

خودروها انجام دهند.

حسینی گفت: دومین عامل، رفتارهای رانندگان است، این اتفاق نیز باعث بیشتر تصادفات است که با انجام کارهای فرهنگی می‌توان رفتارهای صحیح در رانندگی را آموزش داده و نهادینه کرد.

وی با اشاره به وضعیت راه‌ها اظهار کرد: بهبود کیفیت زیرساخت‌های حمل و نقل، به ویژه در مناطق پر حادثه، نیز عامل سوم است که به‌سازی و ارتقای کیفیت جاده‌ها، به ویژه در مناطق کوهستانی و پرتردد، باید مورد توجه ویژه قرار گیرد اما این امر نیازمند تخصیص بودجه‌های مناسب و هماهنگی با وزارت راه و شهرسازی است.

رئیس پلیس راهور فراجا درباره نقش دستگاه‌های نظارتی و برخورد با ترک فعل‌ها تأکید کرد: در مسئله تصادفات، سازمان‌های نظارتی و قانون‌گذاران نیز باید به خوبی نقش خود را ایفا کنند که اگر این اتفاق رخ دهد؛ قطعاً از بسیاری از مشکلات و حوادث پیشگیری می‌شود.

حسینی با بیان اینکه حتی بعد از افزایش نرخ جرائم رانندگی نیز تغییر محسوسی در کاهش تصادفات منجر به فوت دیده نشد، گفت: متأسفانه حتی با افزایش مبالغ جرائم نیز، شاهد کاهش تصادفات نبودیم که این مسئله نشان می‌دهد تنها این اقدام نمی‌تواند موثر باشد.

افزایش عملیات‌های اورژانس تهران در آلودگی هوا به ۴۰۰۰ عملیات

در روز

رئیس مرکز اورژانس استان تهران گفت: میزان عملیات‌های اورژانس در روزهای آلودگی هوا به

۴ هزار عملیات روزانه افزایش یافته است.

به گزارش ایسنا، محمد اسماعیل توکلی در توضیح بیشتر گفت: در روزهای گذشته و قبل از ایام آلودگی، مرکز ارتباطات ما روزانه ۱۱ هزار تماس داشت که منجر به ۳ هزارو ۵۰۰ عملیات امدادی می‌شد؛ اما با افزایش آلودگی هوا، تعداد عملیات‌های روزانه ما به ۴ هزار عملیات افزایش یافته‌است.

وی افزود: از همه شهروندان مخصوصا افرادی که دچار بیماری‌های قلبی، ریوی و غیره هستند درخواست می‌کنیم در این روزهای آلوده، اصلا از خانه خارج نشوند.

رئیس مرکز اورژانس استان تهران ادامه داد: در صورت انجام ترده‌های ضروری نیز نیاز است که از ماسک‌های فیلتردار استفاده شود. همچنین مصرف مایعات، میوه و سبزیجات نیز باید افزایش

یابد.

توکلی گفت: اگر افرادی دچار خستگی مفرط، تنگی نفس و گرفتگی سینه شدند با مرکز ۱۱۵ ما

تماس بگیرند.

فعالیت‌های ورزشی هم می‌بایست در فضای بسته انجام شود.

در چه شرایطی به مراکز درمانی مراجعه کنیم
شاهسونی درباره شرایط ضروری مراجعه به مراکز درمانی گفت: اگر بیماران هنگام مواجهه با آلاینده‌های هوا دچار سوزش چشم، تنگی نفس و سرفه شدند، می‌بایست به مراکز درمانی مراجعه کنند. همچنین بیمارانی که مبتلا به آسم هستند می‌بایست در زمان افزایش آلاینده‌ها داروهای خود را همراه داشته باشند.

نوشیدن آب و مصرف میوه و سبزیجات

وی درباره ضرورت نوشیدن آب در شرایط آلودگی هوا نیز گفت: نوشیدن آب در شرایط آلوده سبب دفع سموم از بدن می‌شود. همچنین مصرف میوه‌های دارای آنتی‌اکسیدان و دارای ویتامین C مانند پرتقال و انار و سبزیجات ضروری است.

روش‌های کوتاه‌مدت کاهش آلاینده‌ها

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با بیان اینکه کاهش مواجهه با آلاینده‌ها با دو روش محقق می‌شود، خاطرنشان کرد: «کاهش مواجهه» و «کاهش منابع انتشار آلاینده» در زمان شرایط اضطرار آلودگی هوا ضروری است. کاهش منابع انتشار آلاینده‌ها، یک روش کوتاه‌مدت نیست و به برنامه‌ریزی نیاز دارد. کاهش تردد خودروهای فرسوده و اجرای طرح زوج و فرد از درب منزل و تعطیلی کارخانه‌ها از روش‌های کوتاه‌مدت کاهش آلاینده هوا است.

کارگروه اضطرار آلودگی هوا و تصمیم‌های موقت

شاهسونی با بیان اینکه کارگروه اضطرار آلودگی هوا در شرایط اضطراری تشکیل می‌شود، تصریح کرد: وظایف کارگروه اضطرار آلودگی هوا، مشخص است و نباید انتظار زیادی از این گروه داشت. کارگروه اضطرار آلودگی هوا می‌تواند تصمیمات موقت بگیرد. نباید انتظار معجزه از کارگروه اضطرار آلودگی هوا داشته باشیم؛ این کارگروه می‌تواند برای کاهش منابع انتشار و مواجهه کمتر با آلاینده‌ها تصمیمات موقت بگیرد.

ضرورت اجرای قانون «هوای پاک»

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه اجرای قانون هوای پاک را می‌بایست پیگیری کنیم، تصریح کرد: کارگروه ملی هوای پاک در سازمان محیط زیست فعال شده است؛ سازمان محیط زیست به عنوان متولی اجرای قانون هوای پاک از دستگاه‌ها چربی اجرا نشدن قانون «هوای پاک» را مطالبه کند. بر اساس گزارش‌های سازمان محیط زیست، دستگاه‌ها بیش از ۵۰ درصد وظایف خود در خصوص قانون هوای پاک را اجرا نکرده‌اند. مسائل مهمی مانند ارتقاء کیفیت سوخت، استفاده از منابع تجدیدپذیر برای تولید برق و خودرو فرسوده که بر هوای پاک بسیار اثرگذار هستند باید در کانون توجه قرار گیرند، اما این مسائل به طور کامل اجرا نشده‌است.



وی افزود: رسیدن به این اهداف مهم بدون همکاری همه دستگاه‌های مرتبط با موضوع تصادفات میسر نیست و امیدواریم که برنامه ریزی های لازم در این صورت انجام گیرد.

چرا پاستیل‌های فله‌ای ممکن است غیر حلال باشد؟

رئیس مرکز ملی تحقیقات حلال سازمان غذا و دارو هشدار داد: در پاستیل‌های باز و فله‌ای ممکن است ژلاتین‌های خوکی و حیوانات غیرحلال دیگر استفاده شده باشد.

به گزارش خبرآنلاین، حسین رستگار بیان کرد: تنها پاستیل‌هایی که از سازمان غذا و دارو مجوز دارد از نظر حلیّت مورد تأیید است و سایر پاستیل‌های بدون مجوز موظف به کسب مجوز سلامت و حلیت از این سازمان برای قابلیت مصرف انسانی هستند. بنابر گزارش تسنیم، وی

با اشاره به اینکه بسیاری از پاستیل‌های باز و فله بدون مجوز و به صورت قاچاق وارد کشور شده‌اند، تصریح کرد: در این پاستیل‌های باز و فله ممکن است از ژلاتین‌های خوکی و حیوانات غیرحلال دیگر چون ماهی غیرحلال و یا سایر حیوانات غیرحلال استفاده شده باشد.

رئیس مرکز ملی تحقیقات حلال سازمان غذا و دارو با بیان این‌که بیشترین مخاطب مصرف پاستیل کودکان هستند، اظهار کرد: بهتر است والدین نسبت به مصرف پاستیل‌های غیرمجاز مراقبت کنند چرا که هم از نظر سلامت و بهداشت زیر سوال هستند و امکان آلودگی با ژلاتین‌های حاصل از موجودات حرام گوشت در آن‌ها وجود دارد هم از منظر حلیت اطمینانی به آنها نیست.